Capr. IIISucctſſor in principotu ad poctum ſuper fori electione ab anteceſſore

conditum ſervandum obligari nequit.

s5. xXiI.
Poſtquam igitur ex adductis argumentis electionem ſori pactitiam

non in excluionem modo atque reſtrictionem Imperii jurisdictionis
vergere, ſed analogiae etiam legum Imperii, nec non diſpoſitioni ſu-
premorum tribunalium expreſſae adverſari ex abundanti oſtendimus;
nunc videndum erit, utrum ex tali electionis ſori pacto in perpetuum
ab anteceſſore inito ſuceeſſor in principatu poſſit obligari, ita ut ſemper
forum electum in quacunque controverſia cum contrahente orta adire
coactus ſit. Et hic, ſucceſſorem ex ejusmodi conventione neutiquam
teneri arbitror, ſt vel imaxime finxeris omnia argumenta ſupra allata
ceſſare; quod quidem brevibus mihi pertractandum eſt. Si de hac
materia colligere velis doctorum juris civilis et gentium ſententias, vide-
bis fere omnes uno ore affirmare pacta publica omnia non ſolum a con-
ficientibus, ſed etiam a ſucceſſoribus eſſe in ſempiternum ſervand.
Nou obſtante tamen tot tantorumque virorum autoritate minime aſſer-
tum illud pro axiomate habere poſſum, ſed potius varia eaque graviſi-
mæ argumenta ipſum per iuſtas limitationes reſtringere ſuadent. Se-
cundum enim diſlinctionem ſupra expoſitam omnia, quae realia no-
minentur, pacta quivis populus ac omnis regiminis ſuceeſſor incor-
rupte ſarta tectaque adimplere tenetur; in tantum vero realia ac dura-

tura
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tura dici poſſunt, in quantum eircumſtantiae, ſub quibus gentes praeſtan-
da quaedam viciſſim promiſerunt, eadem remanent. Eam ob cauſam
quoque pacta perſoralia ſeu promiſſiva ob utriusque contrahentium in-
terelſe contracta ſemper ſub hac clauſula generali, rebus ſie ſtantibus,
jneuntur, et utrique genti ſemper relinquitur libertas dijudicandi,
quamdiu ea ſine reipublicae incommodo ſervare expediat, ideoque ab
ijis eveniente tali mutatione ſaluti publicae oontraria recedi lice Hinc
multo magis ſucceſſori talis licentia competit. Nam quamvis omni-
bus iis, quae vi poteſtatis ſupremae a populo delatae ob ſalutem publi-
cam ſummi imperantes peragunt, ipſe populus conſentire cenſcatur,
atque omnia quae iſli ob civium utilitatem alteri genti praeſtare pro-
mittunt, cives obſervare teneantur; tamen haec ſumma poteſlas nus-
piam ultra vitam cujusque imperantis extenditur, ſed quaelibet gens
ſueceſſori eandem poteſtatem omnia, quae ipſemet regno ſalutaria exi-
ſlimat, patrandi credit, eandemque judicandi licentiam, quid ſaluti
reipublicae conveniat, permittit. Hinc nulla obligatio, ea, quae ab
anteceſſore conſentanea viſa ſunt facienda, adimplere ipſum ſucces-
ſorem adſtringit, niſi id quoque reipublicar expedire ipſe arbitretur.
Hinc exceptis iis, quae conſtitutionibus regni praeſinita ſunt, omnia
fuccẽſſoris æbitrio relinquuntur, omniaque pacta promiſſiva ſola in-
euntis ſtant fide. Ex hisce generalioribus pacti perſonalis obſervatio-
nibus et notione electionis ſori pactitiae nemini latere poteſt, eàm quo-
que ad pacta perſonalia eſſe referenda, enm ex iſta uulla ratione vel
reipublicoe vel ſucceſſoribus commodun deſceniere quent, ideoque ſo-
la principis paciſcentis perſona obligetur. Iit ſi quoque tale pactum
ſucceſſori expedire videtur, contrarium vero ex poſt contingit, nullo
unquam modo per illud ſueceſſor obligatus dici poteſt, ſed ſeniper

It HE
ipſi facultas recedendi, uti lubet, relicta manet.

5. Xxm
Priusquam vero ex jure gentium pluribus ollendam pactum ſuper

electione fori in perpetuum confectum a ſucceſſlore non eſſe ſervan-
dum; ex jure communi argumenta quacdam eum. ex tali pacto obli-
gari non poſſe illuſtrantia aſſerre liceat. Exſtat regula in jure com-

mu-

muni ꝑ). fundata, quod beneficio pro ſe introducto quisque renun-
ciate, id eſt, juri ſuo ſe non uſurum declarare poſſit, quac, cum ele-
ctio fori inter ſumma Imperii judicia in beneſicium actoris generatim
fit introducta, hoe loco applicari poſſe videtur, ita ut ipſius arbitrio
relinqui oporteat, utrum beneficio ſuo uti, an eidem renunciare ac
proinde de electione fori in perpetuum ita paciſci velit, ne unquam li-
tem adverſus alterum contrahentium motam proferat ad forum exclu-
ſum. Tantum ãbeſt, ut veritatem iſtius regulac abnuam, ut potius,
quatenus de perſonis renunciantibus ſermo eſt, eas electioni fori ſibi
competenti renunciare om;ibusque in litibus inter ſeſe obviis alter-
utrum Imperii judiciorum excluſive adire poſſe, prorſus concedo, ĩd-
que ipſemet ſupra deſendi. Quomodocumque vero ſiat electionis fo-
ri renunciatio, ita tamen ſemper interpretanda, ne laedat jus tertii;
ſiquidem duntaxat jura ipſius renunciaitis concernit. Quodſi ergo ele-
ctio fori in jure. communi fundata omnibus et ſingulis partibus litigan-
tibus competit, nec beneſficium modo in unius alteriusve commodum
introductum eſt dicendum; ſucceſſoribus aequali ratione jure commu-
ni gaudentibus jus ex ea quaeſitum ſalvum perſiſtit, etiamſi anteceſſor
eidem renunciaverit. Nemini enim beneficio pro ſe et alio introducto
renunciare licet et cum jus eligendi forum in omni caſu actoris eſſe
conſiet, huię favori jurique omnibus aequali, nemo renunciare poteſt
iu pracjudicium alterius. Certa enim et firma ſtat regula, ouod omnis
renunciatio ſit perſonalis nec perſonam renunciantis egredi poſſit r),
ideoque ſimulac in quoddam alterius detrimentum vergat, nullo valeat
modo: Quam ob. rem anteceſſorem qũidem beneficio communi pro
ſes ſed nunguam pro ſuceèſſore valide renunciare poſſe facile liquet.
Quod praeſertim in hacce materia ſtatuendum eſt, cum electio fori in-
ter ſumma Imperii tribunalia ſit beneficium pro omnibus et ſingulis
Germaniae principibus vices actoris tenentibus introductum, quod ipſis
per renunciationem anteceſſorum eorumque pacta ſuper electione fori

D L. 20. C. de paQtis. in

9) GaL in obſerv. cam. T. I. obſ. 40,, MYNINGER ſing, obſerv. cam.
a tent. V. obſi 63. Io.
r) CArr2OV definit, for. P. II. 35. ũ. II. nro. 3.
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in perpetuum inita adimi nequit. Non ſolum enim per ejusmodi pacta
ſingulorum juri communi liberam fori electionem diſponenti deroga-
ris), ſed jus ſuceeſſorum ex jure communi quaeſitum iisque nunquam
adimendum tolli nemini non debet conſtaree Praeterea juris eſt expe-
diti, quod conventio inter alios aliis neque noceat neque proſit; nam
pacta paciſcentium perſonas non egrediuntur. Ex quibus omnibus an-
teceſſoris, quam in ſuum ipſius commodum confecerat, conventio-
nem ſuper clectione fori perſonam paciſcentis ſolummodo obligare,
nec ſucceſſorem jure ſuo aequa lance per jus commune, et haud per
beneſicium anteceſſorum quaeſitum privare poſſe liquet, ita ut ſi ante-
ceſſor per ejusmodi pactum jus quoque ſicceſſorum ſuorum reſirictu-
rus, electioni fori inter ſuprema Imperii tribunalia in perpetuum re-
nunciaſſet, illud modo ratione ſui ipſius pleno gauderet efſectu, ve-
rum quoad ſucceſſores ſuos non paciſcentes plane exiſtat invalidum
nullaque ratione obligatorium 2).

5. XXIV.
Conſideratis hactenus adductis ſedula cum attentione quilibet nullo

partium ſtudio inductus pactum ſuper electione fori initum ſemper eſſe
perſonale, inſique renunciantem ex renunciationis indole ſucceſſorem
per ejusmodi pactum obligare haud poſſe inficias non ibit, ſed potius
in controverſiis cum altero paciſcente diſceptandis ſucceſſori liberum
fori eligendi variandive arbitrium competere profitebitur. Quod qui-
dem ex principiis juris gentium liceat nonnullis confirmare ita, ut ex
iis quoque pactum ſuper electione ſori ad perſonalia eſſe. referendum,
ideoque intuitu ſuccoſſorum omni carere validitate appareat. Jam ini-
tio hujus capitis ſucceſſorem ad pacta anteceſſoris promiſſiva ſive per-
ſonalia, quac modo ob- utriusque contrahentium intereſſe ſunt contra-
cta, ſervanda obligari haud poſſe, eaque ſemper ſub clauſula generali,
rebus ſic ſtantibus conſici oſtendi. Si in. poſterum illud intereſſe ces-
ſat, abſonum foret ſucceſſori prohibere ab eodem pacto recedere, aliud-

5) Cap. 12. X. de foro competenti. que
L. 156. 5. 2. D de R I. “Non aequum eſt,

cum ſueceſſerit, ut ei noceat hoc, quod adve
Jus locum ſuceeſſt,”

cum quis in alieujus lo-
rſus eum nocuiæ, in ev-
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que ſuo ipſius commodo ac opportunitati temporis magis conveniens
iniro. Cum vero quoddam pactum requiſitis realis non gaudeat con-
ventionis, cum illius utilitas duntaxat in ſpeciali caſu locum habere,
neque certiſſime eadem pro quocunque ſucceſſore in perpetuum eſſe
poſſit; ſemper illud ſub clauſula, rebus ſic ſtantibus conditum intelligi
et pro lubitu revocabile eſſe debet. Si itaque electio ſori pactitia inter
ſumma Imperii tribunalia perpetuum atque conſtans commodum, quod

pro mea ſententia prorſus negandum, ſtatibus S. R. I. laigiti nequit,
ſi porro quilibet populus ſucceſſori eandem, qua gaviſus eſt anteceſſor,
poteſtatem omnia, quae ipſemet ſalutaria exiſtimat, patrandi commit-
tit; ſi tandem illa, ut ſupra oſtendi, liberum in quocunque ſingulari
caſu omnium partium jus aeſtimari debet; nulla exſlare opinor dubia,
quin pactum de electione fori in perpetuum conditum nihilominus ſit
perſonale ideoque ſucceſſorem invitum nulla ex parte obligare poſſit,
ſed potius in ipſius arbitrio poſitum ſit, quòdnam forum in lite ſua
cum altero paciſcente eligere velit, num Imperii tribunal ab anteceſſo-
re electum, an alterum in perpetuum ab eodem excluſum.

5. XXV.
Conventioni anteceſſoris aliusque principis ob utriusque modo

intereſſe initae ſucceſſorem ſtare neutiquam oportere ex prioribus con-
ſtat; at imperantos ipſi ut opinor, in ejusmodi conventis illud a ſue-
cęſſoribus non poſtulant. Optime enim norunt, obedientiam populi in
ĩis, quae ipſis ꝑlacent, cum morte jubentis ceſſare, neque ſucceſſorem
ad ea, quae lcum exteris in futurum patranda ſtatuerunt, adigi poſſe,
quod naturale principium teſtimoniis ex, pactis et foederibus gentium
earumque imperantibus deſumtis comprobare neceſſarium mihi videtur,
indeque anteceſſorem per pactum: ſuper electione fori parem habens
rationem noluiſſe ſucceſſorem obligare apparchi. Conſideres modo
pacta ſoederaque gentium ob utriusque utilitatem inita, evolvas ſcripta
nationum de conventionibus commercii, auxilii aliarumque omnium
rerum, in archivis aſſervata, et clare patebit ex ipſa talium pactorum
propria indole ſucceſſori omnino liberàm eſſe facultatem haee conti-
nuandi aut ab iis recedendi. In medio aevo quidem, ubi principes,
quidquid ipſis in mentem ſubiit, omnia ſe pro arbitrio generali lege
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ll perpetuo valitura ſancire poſſe exiſtimabant, ibi ſaniora juris naturalis
li et gentium principia ex eorum conventis non ſunt eruenda. Sic hac

de re adhuc. A. I527. Henricus VIII. Angliae Rex, ut ex foedere cum
Gallia patet, ſenſit u), cum ad removendam omnem ambiguitatum

ll

,,materiam, quae de auctoritate contraientium oriatur, priuteps
ii nin ſucceſſorem non hubeat jus aut poteſtalem, neque ſuſceptae regiae
l dignitati ſolus ſuis pactis pracjudicium aſferre poſſir huic dificultati

ſubvenire arbitratus ſit, ſtipulando quod uterque pro ſua parte curet,
j,Ut magnates et nobiles regnorum ſuorum domjni pirituales et tempo-

ꝓrales, nec non civitates praccipuae ſirmiſſime ſeſe et ſucceſſores ſuos
,perpetuis temporibus futuris ad implendam hanc confoederationem
,obligent?, Docuit tamen eventus, non obſtante hac cautela, illam
ſanctionem brevi poſt irritam eſſe factam. Sed, populis ſaniora de
facultatibus humani generis principia nactis, jam anno I54I. in foe-
dere v) inter Franciſcum I. Galliae et Chriſtiernum IlI. Daniae Reges
conventum eſt: Quoniam iuter mortales nihil perpetuo durore poreſt..
,ſatis abundeque utrius Regis oratoribus ſufficere viſum eſt, ſ eom ſo-
ncietatem, quam cupiunt inter eos eſſt perpetuam, od vitum utriusque
nPrintipum ſanctiſlimo foedere... conſtabilire poſſint.

lll=z

XXVI.
Quo factum. eſt, ut poſtea principes in foederibus ineundis na-

l

turac convenientius agere coeperint. Nam talia fordera promiſſiva
communiter indefinite inierunt, atque facultatem revocationis evenien-
te neceſſitate jam tacite in ipſis foederum articulis recognoverunt. Sie-
Carolus II. Angliae Rex cum, Carolo IX. Suẽciae Rege anno 1661.
perpetuum foederis et amicitiae tractatum ſeriit Y ac in artioulo I4to
ſtipulatio inita eſt, Si gontigerit durante hoc foedere quènquam e poq

clauſula uſae ſunt confoederatae Belgii Civitates et Rex Portugalliae
1642. æ), ſicut et alii plures usque ad noſtra: tempora indeſinite con-

u) LEonuauD recueil des Traités T. II p- 29I.
l

traxe-
Flitl

Y/æ1l t  aAr vi; FGE u4l ScHMAUSS corp. jur. gent. acad. ꝑ. 759.
x) InEM I. cit. P: 529.

»pulo aliquid contra hoc foedus moliri... fiat ſutisfactio.? Eadem

li Es
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E——— 57traxerunt. Nonne hic clare patet, gentes tacite hanc a foedere rece-
dendi libertatem admiſiſſe? alias enim clauſula durante Hoc foedere pla-

ne inutilis fuiſet. Forſen taimen quis mihi objicere poſſet, in iſtis
allegatis foederibus non cautum fuiſſe, ut etiam in paciſcentium poſte-
ros valitura ſint atque ex hoę capite recedendi a ſoedere facultatem li-
citam fuiſſe. Aſt ſaepe in formulis conventionum certa quacdam verba
uſ recepta occurrunt, quaè non ſemper ex mente contrahentium, ſed
tantum æx obſervantia quaſi formularia a conficientibus inſeruntur, id
èoque non niirum, ſi quoque interdum conventionem in perpetuum
initam eſſe vel alia ejusmodi invenimus. Porro praeterea recentiori
aevo probe diſtinxerunt paciſcentes inter ea, quae jam jure naturae ab-
ſoluto vel ſocialia, eaque quae ex ſpecialibus conventis debentur. Sie
jam anno I65I. nãturalem lanc diftinctionem faciendam eſſe ſenſe-
runt Carolus Emanuslis Sabàudiae, let ſex Helvetiae Cantones y).
Nam quamvis ſe uti initio fertur, perpetuo fordere junxerant, tamen
tirca finem expteſſis verbis' quoãd ſpeeialia foederis conventa additur
“qdebet iſta confoederãtio durare per totam vitom Regine Celſitudinis..,
net practerea adhuc quatuor onnis poſt ejus mortem Quae quidem
omuia non ab'ptimis politicis ſolum agnita, ſed et ab omnibus Eu-
rębãẽ gentibus adoptata ſTunt; tãliaque foedera, mutato imperante
feſupèr indigent renovationẽ, Cui byinioni defenſae proxime accedit
Rycr ànbòs SõveuãEwæ) qui omil talia focdera mogis temporalia
etiſtimandi, mòrteauẽ àlterq>trius partiiim exſ pirare contendit. Ex his,
omiſſis alſis exempſis, evidenter conſtat, quod omnia pacta promiſſiva
vel perſonaſũ; niſi ex merò enjusque novi tegni poſſeſſoris arbitrio redin-
tegrenttit, jlase disſoluimi?z ur

n 251 70,ih5io 5vi.Quoad propoſita nullum inter Reges. et liberas civitates. diſerimen
faciendum eſſe credo: Non enim video, cur respublicae deterioris con-

3) InEM l. cit. p 637 ditio-
æ) in jure feciali p. 218. “Henrico defunto; onm Rex Galliae Luxenbur-

gum invaderet, Imperator ab Eduardo. ex eo foedere eopſas depoſcit,
ſuibus praeſtandis cum rex ex alila nonnullis àAtionibus liber haberetur,
nſaris viſum eſt, quod foedus cum perſtua paciſcentis extinguarur.
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ditionis eſſe debeant, et cur illae, ſtatu rerum mutato, obligationibus
ob utilitatem quondam ſuſceptis et per eventum odioſis factis, nihilo-
minus tamen ſlare teneantur,. Quoniam vero quidam ex erronea opi-
nione omnia rerumpublicarum pacta eſſe realia, ideoque in perpetuum
icta autumant; praeſertim ille uſus tempus adjicendi, ſi foederum col-
lectiones inſpicias, a rebuspublicis ortum duxiſſe videtur, ne ipſis ex
cujuscunque generis foedere perpetua injungatur obligatio. Sic Belgi
1640. cum Regina Sueciae Chriſtina primo in I5, poſiea in 40. an-
nos foedus commercii inierunt a).. Quibus fere elapſis 1679. cum
Carolo XI. in 24. annos reſtauraverunt et ſię porro. Et quamvis inter-
dum ipſae respublicae in perpetuum ſeſe ęx incuria ſaeculi et contra-
hentium in tali ſfoedere, devinxiſſent, ſemper tamen obligationem foe-
deris ad paciſcentis perſonain eas adſtringere contenderunt, jureque
omnem conventionem licet perpetuo eum rege quodam initam, ſem-
per rege mutato, extinctam eſſe aſſirmarunt. Sic ſenſerunt inter alios
Helvetii, qui quamvis perpetuo foedere cum praecedentibus Galliae re-
gibus eſſent juncti, tamen Henrico IlI. mortuo, ſe hoc non amplius
adſtrictos eſſe, teſte THuANO b) proſeſſi ſunt. “Cauſantes Duces (cum
Sancius regis legatus eos, ut. in caſtris manerent, per foederis religio-
nem obtęſtatus eſſcr) ſe niulla a civitatibus ſuis mandataſ habere, et ęa,
quac haberent regir niorte e&xſuiraſſe, hinc ad eas (civitates) gutę omſia
referendum eſſe cenſebant.?. Has objectiones reſutare non auſus eſ
Henricus IV, ſed nova negotiatione ea de re habita, hoc, pernetuum ſic
dictum foedus cum Helvetiis renovavit. Aſt abunde ex ipſo gentium
totius Europac aſſenſu, probatum eſſe aſeortum: in omni ſoedere, pro-
miſſivo, in quo futurae praeſtationes in utrjusque ntilitatem promitſun,

tur, iu genere et non obſtantibus adjectis perpetuae durationis verbis,
terminos praeſcribit ſola utilitas, quae òxinde redundat, et cujus ae-

ſtimatio ſuceeſſoris arbitrio relinquitur ę):-

s.3”VvIi

à) ScuMAUSS I. cit. ꝑ.5I5 et 53”9..
3) in hiſtoriar. Lih. 97. à. p. 793.

r.P. I. NERO ũe obligatione ſucceſſoris ex ſoedere anteceſſoris. S. 2-

cup. à.

 ſiè/
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5. XxVIn.
Cuibus ompibus dictis nulla ſecundum jus gentium dubia admitten-

tibus, ex abundanti, ut opinor, confirmatum eſt, pacta ſic dicta pro-
miſſiva ſeu perſonalia perſonas non excedere paciſcentes, nec ullo quo-
cunquæ modo ſucceſſoris reſtringere facultatem ab illis recedendi. Cum
vero cuncta ea, quaè a populis Europae generatim peihibentur, haud
injuria ad Status S. R. I., qui procul dubio in negotiis inter ſeſe invi-
cem vel cum exteris regnis tractandis ex principiis juris gentium Euro-
pacarum ſunt dijudicandi à), applicari voſſnt; neminem quidem ne-
gare poſſe credo, omnia quae hactenus de facultate ſueceſſoris receden-
di a conventionibus anteceſſoris diſſerui, quoque dicenda de quolibet
ſtatu Imperii, nec excludendas eſſe civitates liberas impeiiales. Con-
ſicierantur enim iſtae ut respublicae Germaniae ſpeciales, quibus eadem
jura ac omnibus Imperii ſtatibus competunt. Sin igitur pactum ſuper
electione fori initum, quod ex adductis cuilibet liouere oportet, pro-
miſſivum, ſeu quod idem eſt, perſonale appellandum; nulli ex mea
fententia dubio eſt obnoxium, quod illud inter quoscunque ſtatus con-
fectum ſolummodo obliget paciſcentes, nec ad ſucceſſores principum
vel civitatum Imperii magiſtratuum transeat. Quoad poſteriores po-
tius accipiendum puto, ipſarum obligationem ex tali pacto cum mor-
te prineipis compaciſcentis extingui, vel ſi ipſae cum alia civitate Im-
petii pactac eſſent, ad conventionis extinctionem aetatem hominis re-
quiri conſuetam Succeſſores enim in officio magiſtratus deterioris
conditionis eſſe non oportet, quam ſucceſſores in principatu, quoniam
contraria ſubſiituta ſententia pactæ rerumpublicarum perpetua, immo
acterna forent, quo diſturbationes maximaque incommoda orirentur,
nec non ratione earum diſiinctio pactorum in realia et perſonalia legi-
bus agnita vana irritaque ſoret. Quibus omnibus propterea circum-
ſpectis ex ratione in hocee quoque capite expoſita ſole clarius eluceſce-
re àudeo ſperare, electionis ſori inter Imperii archidicaſleria conven-
tionem in perpetuum initam nullatenus valere nec ſucceſſores paciſcen-
tium ad illam ſeruandam adigi poſſe.

CaP.

ill. Plirrææ. inſt. jur. publ. ꝗ. 1I6. GRELLMANN Staatikunde von
Teutſchland im Grundiiſſe. Th. I, 186.
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Car ViI.
DAuod tale elittionis fori pactum analogiae juris hatid conveniat,

dqemonſtratur.

s. XXIX.Quamquam' circã' quaeſtionem diſputatam nemini ullum adhue
exſtare dubium me quidem perſuãſiſſimum habeo ac contra ſententiam
prolatam argumenta in contrariuni àſſerri poſſe non cenſeo; tamen ad
eam firmandam nonnullas rationes ex analogia juris deſumtãs Loc lo-
co recenſere ſupervacaneum non erit, ex quibus proſluet, etiam ex
cõmparatione cum alio caſu ſimili legibus aut obſervantia definito ele-
ctionem fori pactitiam omni carere effectuu. Quãt auidem deductio
ex comparatione omnino hic aliquid ponderis habęre debet, tum ana-

logiae etiam in jure publico locus ſit; praeſertim cum in hacce ma-
teria legibus expreſſis plane ſimus deſituti. Optima, quat huc re-
ferre poſſum, exempla deſcendunt ex pactis de non deferendis appel-
lationibus ad ſuproma Imperii tribunalia initis et ex conventionalibus
auſtraegis eadem clauſula muhitis. Talia enim pactæ in excluſionem
et reſtrictionem jurisdictionis Imperii ſendunt, ideoue meritõ- inpro-
bantur, uti non ſolum ex principiis juris publici Gẽermanici, ſed et ẽx-
preſſis legibus deſuper latis conſtat. Cum autem pacta electionis fori
candem cum iſtis habeant rationem, dum non niſi ad manus judicio-
rum Imperii ligandas in cognitione litium ſtatuum tendunt; ex mea
ſententia applicationem ab uno ad alterum haud inidonẽb fieri, ſetl
potius juris publici analogite maximè convenire eſt auttmandum.

EL s. x5.vPrimo ſaepenumero ſactum eſſc novimus ut ſtatus Tmperii cuin
ſubditis aliisve confecerint pacta appellãtionis prohibitoria i. e. pacta
quibus inter ſe convenerint; he] Unquam appellationem ad ſumma Im-
perii tribunalia in cauſis ſeſe concernentibus deſcire, ſed potius ſenten-
tiis in judieiis territorialibus latis ſtare vellent. Ea vero pacta non le-
gibus ſolum Iinperii expreſſis plane adverſantur, ;ua in omnibus

cauſis
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cauſis appellationem partibus relinqui volunt æ), ſed et juri ſuperioris
quaeſſto praejudicant, ideoque invalida nominari poſſunt. Cum au-
tem Caeſari legibus Imperii nil contrarii diſponere liceat; ea pacta
etiam ejus conſirmatione munita omni tamen eſfectu juris carere,
nec quemquam ad ejusmodi pacta appellationis prohibitoria provocare
poſſe liquet ſ). Argumento, quod illa in tertii detrimentum vergant,
paciſeentes quidem opponunt, recurſum ad ſumma Imperii tribunalia
æſſe bencficium juris, jam vero quemlibet ſavori pro ſe introducto poſ-
ſe renunciaree. At e contrario pro Caeſare ea certat ratio, quod hic
non ſolummodo agatur de beneſicio partibus indulto; ſed et de re-
ſictione jurisdictionis judiciorum Imperii in illius nomine jus dicen-
tium; ideoque talia pacta eam reſlringentia plane ſint invalida. Spe-
ciem eorum hic conſlituunt auſiraegae conventionales ſaepe clauſulam
appellationis prohibitoriam conſlituentes, quam tamen, ut infra oſten-